
 

 

 

２０２４年２月２２日 

 

各都道府県ダンススポーツ連盟 

会長 殿 

事務局長殿 

PD 事務局長殿  

公社）日本ダンススポーツ連盟 

第２３回東京オープン実行委員 

実行委員長 中道 俊之 

 

第２３回東京オープン 開催のお知らせとチケット販売ご協力のおねがい 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より、ダンススポーツの普及にご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、東京オープンが下記のとおり５年ぶりに東京体育館で開催されます。より多くの観客

のもとで出場される選手には力を発揮してもらいたいと存じます。また、全国のみなさまに最

高の感動を体感いただきたく先行チケット販売へのご協力についてお願い申し上げます。 

特に例年 S 席や AA 席などはご希望が多いため、確実に購入いただける枚数をお伺いし

た上で、調整させていただければ幸いです。また、人気の券種や場所につきましては、割振

りや調整が必要になりますことをご承知おきください。 

お席の場所などにつきましては自由席までのチケット購入枚数や、過去の購入実績をもと

に、割り振らせていただきますのでご理解いただきますようお願いいたします。 

ぜひとも、５年ぶりの東京オープンをご覧頂きたく、皆様お誘い合わせの上ご来場いただ

けます事、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【東京オープン開催について】 

 開催日 2024年 5 月 18日(土) ・ 5月 19 日(日) 

 場  所 東京体育館 

 <WDSF開催区分> 

 ・PD スーパーグランプリ・スタンダード / ・オープン・ラテン 

 ・インターナショナルオープン・スタンダード / ・シニアⅣオープン・スタンダード 

<JDSF開催区分> 

 ・U25 オープン・スタンダード/ラテン   

 ・ソロジュニアⅡオープン・ワルツ/クイックステップ/サンバ/チャチャチャ 

 ・ソロジュブナイルⅡオープン・ワルツ/クイックステップ/サンバ/チャチャチャ 



 

 

 

【東京オープン先行チケット購入希望の申込要項】 

1. ２月２３日（金）～３月１０日（日）の期間内で先行販売の為のチケット購入希望を集約さ

せていただきます。 

組織毎に 1枚から予約が可能で上限枚数は設定致しません。 

また、S席の位置や指定席のブロック、中央や前方等の場所のご希望は承れません。 

※座席の確定方法は自由席までの購入枚数と過去の購入実績から割振りを行ってま

いります、抽選漏れについては、３月１１日以降順次事務局お申込み箇所宛にご連絡

いたします。 

2. 先行チケット購入希望で申込いただいたチケットはすべて買取りでお願いいたします。

（キャンセル不可となりますので、取りまとめの際から皆様にお伝えください。） 

※先行販売期間外については、従来通り本部事務局にて都度空席確認のうえ対応い

たします。尚、一般窓口販売は３月２０日以降を予定しています。 

3. 先行チケットの精算金額については全券種５％の割引といたします。 

※PＤ、都道府県連盟経由での購入に限定されます。個人販売は定価となります。 

但し、チケットの発送等を本部事務局が個人へ個別に行う場合は、割引対象外（定価）

とします。５％の割引対象はあくまでも都道府県連盟様に取りまとめをいただいたチケッ

トが対象となります。 

4. チケット発送は申し込み分を一括して本部事務局から各県連へ行います。（３月中に発

送予定） 

5. チケット代金の入金は大会終了後、1週間以内でお願いします。 

 

 

【受付方法】 

・Google フォームより先行チケット購入申込をお願いいたします。 

・受付期間内（３月１０日迄）であれば、追加や誤登録は訂正し再登録が可能です。 

・JDSFからのチケット発送先は各都道府県連盟・PD 事務局につき一ヵ所とさせていただき 

ます。 

・ご不明な点は JDSF本部事務局までご連絡願います。 

 

先行チケット申込はこちらから 

URL：https://forms.gle/n9cssSGLJeeaALVy6 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/n9cssSGLJeeaALVy6
https://forms.gle/n9cssSGLJeeaALVy6


 

 

 

【チケット販売券種、前売り価格について】※土曜日、日曜日同額、当日券は 500円加算 

 券種（呼称） 価格 備 考 

1 プレミア S券  22,000円 円卓席 8名掛け テーブルでの飲食可。 

2 S券 16,000円 円卓席 2列目 8名掛け※テーブルでの飲食可。 

3 AA券 9,000円 北側アリーナ長辺座席 

4 A券 6,000円 東側・西側アリーナ短辺席 

5 2階 A ﾛｲﾔﾙ券 8,000円 北側 2 階ロイヤルボックス席 

6 2階 A券 6,000円 北側 2 階 B ﾌﾞﾛｯｸ、C ﾌﾞﾛｯｸ 1～3段 

7 B 券 3,500円 2階自由席（除く、2階 A ﾛｲﾔﾙ席、A席） 

8 B セット券 5,000円 2日間セット券・2階自由席 

9 C券 500円 3階自由席 

※S券、AA券、A券は大会プログラム付き価格となっており、B 券、C券には大会プロ

グラムは含まれません。（大会プログラムは別売りです。500円/1冊） 

 

【大会競技日程（2024 年 2月 21日現在の予定）】 

大会 1日目・5/18（土） 

・WDSF ＰＤスーパーグランプリ・スタンダード 

・WDSF オープン・ラテン 

・JDSF U-２５オープン・スタンダード 

・JDSF ソロジュニアⅡオープン・サンバ/チャチャチャ 

・JDSF ソロジュブナイルⅡオープン・サンバ/チャチャチャ 

 

大会 2日目・5/19（日） 

・WDSF インターナショナルオープン・スタンダード 

・WDSF シニアⅣオープン・スタンダード 

・JDSF U-２５オープン・ラテン 

・JDSF ソロジュニアⅡオープン・ワルツ/クイックステップ 

・JDSF ソロジュブナイルⅡオープン・ワルツ/クイックステップ 

 

WDSF区分が変更になることはありませんが、JDSF区分についてはタイムテーブルの 

 都合上、変更が生じることもございます。ご理解の上でお申込みください。 

 

以上 

本件に関する問い合わせ先   JDSF東京オープン大会事務局   上杉・北園 

Mail ：MainEvents@jdsf.or.jp 

Tel：03-6457-1858  Fax ：03-6457-1857 


